
VENDIM 

Nr. 94, datë 14.2.2018 

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË VENDIMIN NR. 641, DATË 1.10.2014, TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE PËR 
EKSPORTIN E MBETJEVE DHE KALIMIN TRANZIT TË MBETJEVE JO TË 

RREZIKSHME E TË MBETJEVE INERTE” 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 50 e 51, të ligjit nr. 10463, datë 
22.9.2011, “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Turizmit dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

Në vendimin nr. 641, datë 1.10.2014, të Këshillit të Ministrave, bëhen këto ndryshime dhe shtesa: 
1. Shkronjat “b”, “c” dhe “ç”, të pikës 7, shfuqizohen. 
2. Pas pikës 7 shtohet pika 7.1, me këtë përmbajtje: 
“7.1. Ministria përgjegjëse për mjedisin, për çdo aplikim të bërë sipas përcaktimit në pikën 6, 

duhet të sigurojë vetë, nëpërmjet sistemit, këto dokumente: 
a) Kopjen e regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) për objektin e veprimtarisë; 
b) Kopjen e lejes së mjedisit të tipit A, B ose C, sipas përcaktimit në ligjin nr. 10448, datë 

14.7.2011, “Për lejet e mjedisit”, të ndryshuar; 
c) Kopjen e licencës III.2.B, sipas vendimit nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, 

“Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet QKL-së dhe disa rregullime të tjera nënligjore 
të përbashkëta”, të ndryshuar.”. 

3. Shkronjat “b”, “c” dhe “ç”, të pikës 16, shfuqizohen. 
4. Pas pikës 16 shtohet pika 16.1, me këtë përmbajtje: 
“16.1. Ministria përgjegjëse për mjedisin, për çdo aplikim të bërë sipas përcaktimit në pikën 15, 

duhet të sigurojë vetë, nëpërmjet sistemit, këto dokumente: 
a) Kopjen e regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) për objektin e veprimtarisë; 
b) Kopjen e lejes së mjedisit të tipit A, B ose C, sipas përcaktimit në ligjin nr. 10448, datë 

14.7.2011, “Për lejet e mjedisit”, të ndryshuar; 
c) Kopjen e licencës III.2.B, sipas vendimit nr. 538, datë 26.5.2009, të Këshillit të Ministrave, 

“Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet QKL-së dhe disa rregullime të tjera 
nënligjore të përbashkëta”, të ndryshuar.”. 

5. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, degët 
doganore, Agjencia Kombëtare e Mjedisit dhe Inspektorati Shtetëror i Mjedisit, Pyjeve dhe 
Ujërave për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
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